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Cztery zwycięstwa i drugie miejsce podczas rozgrywek południowej strefy rywalizacji w SEGL- Champions
League w dniach 2 - 5 marca 2023 roku we francuskim Lionie dały krakowskiej drużynie WBR Groundhogs
Kraków awans do najlepszej ósemki w Europie.

Zawodnicy z Krakowa swoje przygotowania do turnieju we Francji rozpoczęli już w grudniu 2022 roku
mocno trenując na odbywających się w Hali Centrum Sportu Niepełnosprawnych treningach
klubowych oraz ćwicząc na siłowni i we własnym zakresie niemalże każdego dnia. Ostatnim
elementem przygotowania do rozgrywek Ligi Mistrzów był sparingowy turniej we Wrocławiu rozegrany
z drużynami gospodarzy oraz Bierutowa. Dał on możliwość na niespełna tydzień przed wylotem
sprawdzenia stanu przygotowań do rozgrywek. 

SEGL – Champions League to największe i najważniejsze w Europie rozgrywki klubów goalballowych –
dedykowane najlepszym drużynom w krajach gdzie rozgrywane są regularne Mistrzostwa i Puchary..
Liga Mistrzów jest zarządzana przez European Goalball Club Association - EGCA. Pierwsze zawody tej
rangi odbyły się w Finlandii w 2012 roku.

W 2022 roku drużyna z Krakowa zajęła drugie miejsce w rozgrywkach mistrzostw kraju oraz zdobyła
Puchar Polski. Sukcesy te dały możliwość starania się o zakwalifikowanie do tych elitarnych
rozgrywek. W styczniu 2023 roku historyczny awans stał się faktem

- Dzięki wsparciu ze strony Miasta Krakowa możliwe było zarówno przygotowanie zawodników jak i
opłacenia wpisowego oraz przelotu na te zawody – nie zawiedliśmy pokładanych w nas nadziei i
zaufania jakim nas obdarzonodlatego z Francji wracamy z awansem do najlepszej ósemki klubów
Europy – podkreśla Piotr Niesyczyński – grający trener drużyny WBR Groundhogs Kraków.

- W Lyonie rywalizowało 7 drużyn, Wiedzieliśmy, że czeka nas trudny i męczący turniej. Musieliśmy
zagrać z każdym zespołem, co dawało 6 spotkań w ciągu dwóch dni – podkreśla Michał Szpyrka
Prezes Zarządu Stowarzyszenia Warto Być Razem opiekującego się na co dzień drużyną.

Krakowianie rozpoczęli turniej od wygranej z mistrzem Holandii - GV Waalwijk 7:2. Następnie zmierzyli
się z najlepszą belgijską ekipą Ha. Wi. 2 Bruxelles, która w sezonie 2021 zajęła trzecie miejsce w
SEGL. Popularne świstaki triumfowały 7:5, a na koniec dnia przewidziany był mecz z drużyną GC
Niksic. W 2022 roku Czarnogórcy triumfowali w SEGL South, a z turnieju finałowego powrócili ze
srebrnymi medalami. Ale to krakowianie wygrali 11:7.Sobotę nasi zawodnicy  rozpoczęli od starcia z
niepokonanym FC Porto. Krakowianie ponieśli porażkę 6:10, a później mistrzowie Portugalii cieszyli się
z triumfu w całym turnieju. Następnie polska drużyna wygrała z mistrzem Francji – ASCND Marsylia
12:5. Na zakończenie natomiast mocno podmęczona uległa gospodarzowi zmagań – CSAVH Lyon Elite
3:5.

Jestem przekonany, że kluczem do sukcesu była gra obronna. U nas to dobrze funkcjonowało, co dało
nam awans – podkreślił Szymon Tyburski – środkowy krakowskiego zespołu.



Tegoroczny zwycięzca zostanie wyłoniony podczas turnieju finałowego w Wilnie, który rozegrany
zostanie na przełomie czerwca i lipca.  W roli gospodarza wystąpi Saltinis, ubiegłoroczny triumfator
SEGL - Champions League. WBR Groundhogs zagra w grupie B. Do niej obok gospodarzy trafiły też
drużyny Old Power z Finlandii,  Invasport Ukraine (Ukraina) oraz GC Niksic (Czarnogóra).

Działalność drużyny jest możliwa dzięki wsparciu finansowemu Miasta Krakowa.

Poniżej przedstawiamy zdjęcia z turnieju SEGL- Champions League.


